Л1ДСК1 РАЕННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

£§ мая 2017 г. №

г. Лща, Гродзенская вобл. г. Лида, Гродненская обл.

Об удалении объектов
растительного мира

На основании статьи 37 Закона Республики Беларусь от 14 июня
2003 года «О растительном мире», Положения о порядке выдачи
разрешений на удаление объектов растительного мира и разрешений на
пересадку объектов растительного мира, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 25 октября 2011 г. № 1426 «О
некоторых вопросах обращения с объектами растительного мира» в
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14
декабря 2016 г. № 1020 и представленных заключений в отношении
объектов растительного мира, Лидский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Разрешить отделу образования, спорта и туризма Лидского
районного исполнительного комитета удалить объекты растительного
мира, расположенные на территории оздоровительного лагеря «Березка»
(дер. Белогруда) в соответствии с заключением № 3 (прилагается).

Осуществить компенсационные посадки в количестве 1 дерева
хвойных пород в соответствии со статьей 371 Закона Республики Беларусь
от 14 июня 2003 года «О растительном мире», Положения о порядке
определения условий осуществления компенсационных посадок либо
компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов растительного
мира, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 25 октября 2011 г. № 1426 (в редакции постановления Совета
Министров Республики Беларусь 14 декабря 2016 г. № 1020).

Компенсационные посадки осуществить на территории
оздоровительного лагеря «Березка» (дер. Белогруда).

2. Разрешить закрытому акционерному обществу «Холдинговая
компания «Пинскдрев» удалить объекты растительного мира,
расположенные на территории общества по адресу г. Лида, ул. Игнатова,

д. 57 рядом со зданием магазина «Мебель Пинскдрев» в соответствии с
заключением № 4 (прилагается).

Осуществить компенсационные посадки в количестве 3 деревьев

Закона Республики Беларусь от 14 июня 2003 года «О растительном
мире», Положения о порядке определения условий осуществления
компенсационных посадок либо компенсационных выплат стоимости
удаляемых объектов растительного мира, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 25 октября 2011 г. № 1426 (в
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь 14
декабря 2016 г. № 1020).

Компенсационные посадки осуществить в городском парке г. Лида
по ул. Мицкевича.

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи
Лидского районного исполнительного комитета (Рабец И.Г.) разместить
информацию о выдаче разрешения на удаление на официальном интернет-
сайте Лидского районного исполнительного комитета.

медленнорастущих лиственных пород в соответствии со статьей 37

М.К.Карпович